imaginis alieuius perfectione & venusta-
tem non nisi quibusdam in apiculis, & li-
neolis tenuissimis consistere certum est.
S. ergo tibi ad salutem hanc spiritualem,
ad profectum & perfectionem hanc cō-
sequendam diceremus diffīlia & ardua
quædam suscipienda tibi esse, certe facere
debueras, & quam iis impeaderes operā
ut bene collocatam & in pensam crede-
re; quanto magis nunc, cum per quædam
tam factu facilia eam consecutur am te
dicimus? Quocirca quod regulæ circares
tam faciles & parvas versentur id nulla
nobis inertiae & negligentiae esse debet
occasio, verum, ut magis hinc ad eas fer-
uandas animemur, cum rebus tam paruis
& facilibus profectum & perfectionem
nostram contineri videamus.

Lib. de & i-
Reg. 5. 10 Cisterciensibus Mönachis olim per
Regulam erat præscriptum, ut ad mensæ
finem micas panis quisq; colligeret, easq;
Cisterciens.

dd vel

*Monachus
ob misas
post mensa
manu re-
tenuit asper-
tuientiam
peccat.*

vel comedere, vel in lanceum congregaret. Factum est autem utri, cum de illis Monachis non nemo Deum timens, & Regularum obseruas misas iam manu collegisset, a lectione mensah cui attendebat, absorptus sua eas manu teneret. Interim Prior lectionis finienda, & ja mēa surgendi signum dat, tum Monachus ille adie reflectens, perplexus hæsit, q̄ mīcarum absumendarum, vel in lanceum mitendarum iam non esset locus; vnde obnegligentiam, quam in illius regulæ obseruantia ostenderat, cōfusus, altitude eius resaciendæ remediū sibi nō putauit esse, quam ut culpā suam cōfessurus superiorem adiret, & poni entiam quandā propter eā peteret. Mīcas ergo pugno clauso tenans dīcis à mensa gratias, superiorem adit, & ad pedes eius prostratus, culpam quā ad misericordiam p̄ficitur, magnaq; aīimi demissione penitentiam sibi pro ea ali-

*Micopanis in genitivis
conuertuntur in manus
maris significat.*

Quam periti iniungit. Prior pro ratione & mensura culpæ, eum corripit, rogans quid de misericordia factum est? Enī, manu, inquit, eas. Pater contineo. Eas inquit, prior, mihi exhibe: tum alter extendit brachium pinguisque aperit; sed ecce loco mīcarū gemmas pretiosissimas exhibet. Notat autem eo loco auctor hoc dominum miraculo monstrare voluisse, quod opere sibi feruētes Religiosi, qui regularum, que non primaria solum, sed & leues & mitutas Regulas quam exactissime custodiunt, placeant.

Idem exemplum & Surius in vita S. Odonis Abbatis refert, ipsumq; cī, cum adhuc subdūtus esset, in Nouembri scribit contigisse, et si dīpse, qua erat humilitate narraret ac si alteri euidam Religioso eueniisset.

Cesarinus lib. 6. Dial. 6. 15.

Tempore Frederici Imperatoris, cum vna ex Abbatis Imperialibus quibus de præposito prospicere ad Imperatoris ratione Iuīs Patronatus spectabat, vacaret, duoque ad eam Monachus denominati essent, & uter alteri præferendus videbatur incertum foret, alter eorum magnam aurī vim Imperatori, quā in Monasterio coaceruarat, obtulit, quatenus

sibi suffragium ferret. Accepit aurum Imperator, seque pro eo statutum recepit. At postea comperto, illius competitorem virum bonum, simplicem virtutibus conspicuum, Regularumq; suarum obseruantissimum esse, cum suis cōsilioriō in to, qualiter indigū illum amoueret, & ob vi tutes suas electum confitaret, à quodam suorum auditu: Domine, audiui Monachis illis regulam esse, Monachus acutus fortioris portent: Maiestas ergo minutaria vestra, vbi in Capitulo Monachali est, regularum ab illo dissoluto & irregulari acum mī. non obseruo petat, quasi digitos suos mundare nō potest; quam sūille ad manū non habueat, prelatūrit, inueniens causam cur eum, ad P̄z. non admissit, posituram dō admoucas, q̄ regulam non m̄ seruat. Quod cum factum est, & ille acutum non haberet, ait competitori suo, Acutum, quādo tuā Pater mihi mutuā da, quām hīc illico produxit & ei dedit: Tum Imperator: Nō tu bonus es Monachus. Pater, ac proinde tanto honore dignus eq̄uidē decreueram collegam tuū denominare, sed ille se indignum reddidit, cū regulas non seruat. Apparet enim qui parua negligit & non curat, eum etiam magnam neglecturum. Hacq; occasione isthōc ab regymine a morte iudicatum illum regulā sūae obseruantem cōculit.

Matrona quādam Nobilis cum mundo nuntiū remittere, & habitū Religio- *Cesarinus lib. 4. 13.*
nis assumere vellet in Monasterio, cui ut Vicarius p̄icerat Monachus quidam Florius nomine; ipso reclusionis suæ die lautum notis & annicis suis coniugium paravit, ad quod etiam dictum Vicarium inuitauit, saecularibus quidem carnes, Floriao vero pisces, nam ex Regula p̄scripto, & quod Abbas ita iusserat, apponebantur, carnem gustare nō poterat. Is ergo carnē videns in eā capitulo contrariis ferit, eamq; appetere: quare manū in gula cōscutellā vicinam missa, carnis assūta frustū arripuit, & cum iucunditate quadam ori iurensq; ingessit. Sed iusto Dei iudicio, bucella seū illa ita gutturi trāfuerit in hæsit, vñ nec inferne traijere, nec superne eicere posset. Cū prope suffocaretur & oculis inuer-

fis

As iam iam esset exspiraturus, alius Religiosus, eius socius, pugnum tam validum cervici Florini impedit, ut carnea bucella foras exiliret. Cognoverunt autem omnes, id in eius inobedientiae posnam & castigationem contigisse.